ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 декабря  2022 года № 1068-пп

Иркутск

Об установлении предельного размера платы за проведение
технического осмотра транспортных средств
на территории Иркутской области на 2023 год

В соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона от 1 июля
2011 года № 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить предельный размер платы за проведение технического
осмотра транспортных средств на территории Иркутской области на 2023 год
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Правительства
Иркутской области от 1 апреля 2022 года № 252-пп «Об установлении
предельного размера платы за проведение технического осмотра
транспортных средств на территории Иркутской области и признании
утратившим силу постановления Правительства Иркутской области
от 30 августа 2012 года № 437-пп».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области V А  V U c К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

УСТАНОВЛЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от27 декабря  2022 года
№ 1068-пп

ПРЕДЕЛЬНЫЙ РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ
ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА

ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД

№
п/п

Тип транспортного
средства

Категория
транспортных средств

(или категория
транспортного

средства, на базе
которого изготовлено

специальное
транспортное

средство)

Предельный размер платы за
проведение технического

осмотра, руб.
На территории

Иркутской
области, за

исключением
районов Крайнего

Севера и
приравненных к
ним местностей

В районах
Крайнего
Севера и

приравненных
к ним

местностях

1.

Транспортные средства,
используемые для перевозки
пассажиров и имеющие, помимо
места водителя, не более 8 мест для
сидения - легковые автомобили

Mi 913 1028

2.

Транспортные средства,
используемые для перевозки
пассажиров, имеющие, помимо
места водителя, более 8 мест для
сидения, технически допустимая
максимальная масса которых не
превышает 5 тонн

М2 1751 1972

3.

Транспортные средства,
используемые для перевозки
пассажиров, имеющие, помимо
места водителя, более 8 мест для
сидения, технически допустимая
максимальная масса которых
превышает 5 тонн

М3 2137 2406

4.

Транспортные средства,
предназначенные для перевозки
грузов, имеющие технически
допустимую максимальную массу
не более 3,5 тонны

Ni 999 1125

5.

Транспортные средства,
предназначенные для перевозки
грузов, имеющие технически
допустимую максимальную массу
свыше 3,5 тонны, но не более 12
тонн

N2 1869 2104

2

6.

Транспортные средства,
предназначенные для перевозки
грузов, имеющие технически
допустимую максимальную массу
более 12 тонн

N3 2019 2273

7.

Прицепы, технически допустимая
максимальная масса которых не
более 0,75 тонны, и прицепы,
технически допустимая
максимальная масса которых свыше
0,75 тонны, но не более 3,5 тонны

Oi, Ог 753 848

8.

Прицепы, технически допустимая
максимальная масса которых свыше
3,5 тонны, но не более 10 тонн, и
прицепы, технически допустимая
максимальная масса которых более
10 тонн

Оз, О4 1306 1471

9. Мототранспортные средства L 321 361

10. Специальные транспортные
средства оперативных служб Mi 950 1070

11.
Специальные транспортные
средства оперативных служб M2 1751 1972

12. Специальные транспортные
средства оперативных служб М3 2019 2273

13.

Специальные транспортные
средства оперативных служб,
цистерны, цистерны для перевозки и
заправки сжиженных
углеводородных газов, фургоны,
фургоны, имеющие места для
перевозки людей, автоэвакуаторы

N, 1009 1136

14.

Специальные транспортные
средства оперативных служб,
автоэвакуаторы, транспортные
средства с грузоподъемными
устройствами, цистерны, цистерны
для перевозки и заправки
сжиженных углеводородных газов,
фургоны, транспортные средства
для перевозки пищевых продуктов

N2 1959 2206

15.

Специальные транспортные
средства оперативных служб,
автоэвакуаторы, транспортные
средства с грузоподъемными
устройствами, цистерны, цистерны
для перевозки и заправки
сжиженных углеводородных газов,
фургоны, транспортные средства
для перевозки пищевых продуктов

N3 2107 2372

16.

Специальные транспортные
средства оперативных служб,
цистерны, цистерны для перевозки и
заправки сжиженных
углеводородных газов,
транспортные средства для
перевозки пищевых продуктов

Oi, O2 771 868

3

17.

Специальные транспортные
средства оперативных служб,
автоэвакуаторы, транспортные
средства с грузоподъемными
устройствами, цистерны, цистерны
для перевозки и заправки
сжиженных углеводородных газов,
фургоны, транспортные средства
для перевозки пищевых продуктов

Оз, О4 1366 1538

18. Специальные транспортные
средства оперативных служб L 327 368

19.
Специализированные транспортные
средства, цистерны для перевозки и
заправки нефтепродуктов

N 1 1098 1236

20.

Специализированные транспортные
средства, цистерны для перевозки и
заправки нефтепродуктов,
транспортные средства - фургоны,
имеющие места для перевозки
людей

N 2 2137 2406

21.

Специализированные транспортные
средства, фургоны, имеющие места
для перевозки людей, цистерны для
перевозки и заправки
нефтепродуктов

N 3 2315 2607

22. Специализированные транспортные
средства O i, О 2 861 969

23. Специализированные транспортные
средства Оз, О 4 1514 1705

24.
Специальные транспортные
средства для коммунального
хозяйства и содержания дорог

N 1 1039 1170

25.

Специальные транспортные
средства для коммунального
хозяйства и содержания дорог,
транспортные средства для
перевозки грузов с использованием
прицепа-роспуска

N 2 2048 2306

26.

Специальные транспортные
средства для коммунального
хозяйства и содержания дорог,
транспортные средства для
перевозки грузов с использованием
прицепа-роспуска

N 3 2226 2506

27.

Специальные транспортные
средства для коммунального
хозяйства и содержания дорог,
транспортные средства - цистерны
для перевозки и заправки
нефтепродуктов

O i, О 2 831 936

28.

Специальные транспортные
средства для коммунального
хозяйства и содержания дорог,
транспортные средства - цистерны
для перевозки и заправки
нефтепродуктов

Оз, О4 1424 1603

4

29. Транспортные средства для
перевозки опасных грузов Ni 1246 1403

30. Транспортные средства для
перевозки опасных грузов N2 2434 2741

31. Транспортные средства для
перевозки опасных грузов N 3 2612 2941

32. Транспортные средства для
перевозки опасных грузов Oi, О2 891 1003

33. Транспортные средства для
перевозки опасных грузов Оз, О4 1573 1771

34. Городской наземный электрический
транспорт 1484 1671